


**BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL**  
**U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL (UGPP)**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
**A 31 DE ENERO DE 2014 Y 31 DE ENERO DE 2013**  
*(Cifras en Miles de Pesos)*  
*(Presentación por cuentas)*

		31-ene-2014	31-ene-2013	VARIACION \$	VARIACION %
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>					
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 24.483.893	\$ 13.909.265	\$ 10.574.628	76,0%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 24.483.893	\$ 13.909.265	\$ 10.574.628	76,0%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 24.483.893	\$ 13.909.265	\$ 10.574.628	76,0%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	-
5	GASTOS OPERACIONALES	\$ 5.375.458	\$ 2.518.993	\$ 2.856.465	113,4%
51	ADMINISTRACION	\$ 5.051.091	\$ 2.509.422	\$ 2.541.669	101,3%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 2.764.680	\$ 1.177.769	\$ 1.586.911	176,2%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 3.237	\$ 12.000	\$ (8.763)	30,4%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 615.731	\$ 239.971	\$ 375.760	104,1%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 131.596	\$ 46.074	\$ 85.522	114,7%
5111	GENERALES	\$ 1.535.847	\$ 1.033.608	\$ 502.239	1011,6%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	531,5%
52	DE OPERACIÓN	\$ 324.367	\$ 9.571	\$ 314.796	3289,1%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 318.623	\$ -	\$ 318.623	N/A
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 5.744	\$ -	\$ 5.744	N/A
5211	GENERALES	\$ -	\$ 9.571	\$ (9.571)	-100,0%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	-
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 19.108.435	\$ 11.390.272	\$ 7.718.163	67,8%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 4.352	\$ 1	\$ 4.322	N/A
41	NO TRIBUTARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
4110	MULTAS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
48	OTROS INGRESOS	\$ 4.352	\$ 1	\$ 4.322	432200%
4805	INTS DE MORA	\$ 29	\$ -	\$ -	-
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ 1	\$ (1)	N/A
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 4.323	\$ -	\$ 4.323	N/A
	OTROS GASTOS	\$ 39.106	\$ 24.948	\$ 14.158	N/A
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 32.776	\$ -	\$ 32.776	N/A
5314	Provision para contingencias	\$ 32.776	\$ -	\$ 32.776	N/A
54	TRANSFERENCIAS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 4.322	\$ -	\$ 4.322	N/A
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 4.294	\$ -	\$ 4.294	N/A
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 28	\$ -	\$ 28	N/A
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
58	OTROS GASTOS	\$ 2.008	\$ 24.948	\$ (22.940)	N/A
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 1.839	\$ -	\$ 1.839	N/A
5810	EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 169	\$ 24.948	\$ (24.779)	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ (34.754)	\$ (24.947)	\$ (9.836)	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 19.108.435	\$ 11.390.272	\$ 7.718.163	67,8%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 19.073.681	\$ 11.365.325	\$ 7.708.356	67,8%

  
**GLORIA INÉS CORTÉS ARÁNGO**  
 Directora General

  
**RUTH STELLA LUJÁN SÁNCHEZ**  
 Contadora  
 T.P. No. 61191-T